
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» 

г. Мичуринска Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 
от 11 сентября  2024 года                                                                          №344 

 
О работе школьной службы медиации (примирения) 
 

В целях создания благополучного, гуманного и безопасного 

пространства МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» для полноценного развития, 
социализации детей и подростков, содействия профилактике 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 

ситуаций на основе принципов  восстановительного правосудия, 

формирования у участников образовательного процесса умения 

урегулирования конфликта  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» работу школьной 

службы медиации (примирения) в 2024-2025 учебном году.  
2. Утвердить план работы Службы медиации  (примирения) на 

2024-2025 учебный год.  
3. Утвердить состав службы медиации (примирения) на 2024-2025 

учебный год. 
4. Утвердить профилактическую программу по медиации «Основы 

бесконфликтного общения на 2024-2025 учебный год».  
Руководитель Службы медиации: Попова Татьяна Владимировна – 

педагог-психолог. 
Члены службы:  

- Ледовских Светлана Евгеньевна – заместитель директора по 

воспитательной работе; 
-Шелковникова Елена Александровна – социальный педагог; 
-Кузнецова Наталья Александровна – педагог-психолог; 
-Чиркина Ирина Николаевна – социальный педагог. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                              А.А.Рябов 
 
С приказом ознакомлены: 
Т.В.Попова 
С.Е.Ледовских 
Е.А.Шелковникова 
И.Н.Чиркина 
Н.А.Кузнецова 


		2024-11-20T14:19:59+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я являюсь автором этого документа




